[image: image1.png]

АНЦИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                    РЕШЕНИЕ

__________ 2019г.                        с.Анцирь                                              № ___
О внесении изменений в решение Анцирского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 23-100 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Анцирском сельсовете»

В соответствии с Законом Красноярского края от 08.06.2017 № 3-706 «О внесении изменений в Закон края «Об особенностях организации и правового регулирования государственной гражданской службы Красноярского края» и в Закон края «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  руководствуясь ст.59 Устава Анцирского сельсовета Канского района, Анцирский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Анцирского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 23-100 «Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Анцирском сельсовете» следующие изменения:
    1.2. Пункт 5.3 Положения изложить в следующей редакции:

«5.3. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации. При последующем увольнении с государственной службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении..

2. Контроль за исполнением  решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Депутатский вестник Анциря» и подлежит размещению на официальном сайте Анцирского сельсовета http://antsir.ru.

	Глава Анцирского сельсовета

	      Председатель Анцирского

      сельского Совета депутатов

	                        А.Н. Лавренков

	                                    Л.В. Порватова

PAGE
2